营运部发【2018】04号                     签发人:李坚


门店会员幸福微信圈使用办法

----门店手机微信圈使用办法

公司2019继续拥抱改变，做幸福人，建幸福圈。为更好的贴近会员，进行日常沟通、交流。建立太极大药会员幸福圈，让顾客从微信了解太极、增加会员粘度，增加顾客满意度，创建门店小生态圈。

使用工具：公司配备华为手机，配备移动号码，每个门店一个号码，号码即为门店公用微信号

一、手机管理责任人：该店店长

二、手机使用办法：

使用时间段：

早上营业时间—晚上营业结束时间（以门店开关门时间为准）

手机使用原则：

不允许将手机带出门店以外的区域，下班将手机放置在保险柜内，上班时间由员工将手机从保险柜拿出，放在收银台隐秘位置（以免丢失），手机音量调成最大，保证随时接听顾客电话，上班时间不允许关机。

营运部电话抽查：营业时间内未按时接听或者关机状态罚款20元/次.

微信头像设置（以公司要求统一头像为准）
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微信昵称设置（以线上美团门店名称为准）

[image: image2.png]Z#PBER ]

5

4.0

L
0
S




微信使用原则

1：不允许加入与工作无关人员

2：主动发展会员顾客加入微信

3：门店不能以建群方式发展会员或开展工作，只能加入通讯录，让顾客成为该微信好友即可。

六：公司以发微信或发通知形式请门店按照标准格式转发，不允许私自发送信息。

门店微信朋友圈分享内容如下：

1：节假日问候

2：活动信息

3：新品上新

4：健康信息

5：团队正能量展示

5：其他公司要求发送信息

如出现门店朋友圈私发信息或私自给顾客发送未经公司允许信息、私自用该电话处理私事，给予当事人处罚200元/次。（营运部、片区。公司各部门现场抽查）

七：门店发展原则

1、门店老会员导入

一个星期之内，请各员工将自己手机上老会员转入新手机，同时请将自己手机相关信息删除。

目标：最少目标数量（根据以下表格执行）

	
	T类
	A类（个）
	B类（个）
	C类（个）
	一年内新店

	一周
	150
	60
	50
	30
	20


用新手机微信号码加顾客，告知身份，将老会员转入新微信

考核办法：

A:请门店收到短信时，将自己和门店员工微信会员总数截图保存，一周后完成再截图存档发给片区群里面作对比。
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B: 老会员请在信息标注（老会员）+顾客微信名。新手机微信也要保证新增相应老会员数量，且老会员数量转入定格后不得再减少。

C:未按时完成老会员转微信任务门店，处罚100元/家，如有弄虚作假门店处罚1000元/家

门店新会员吸收

目标：目标数量（一个月）

	
	A类（个）
	B类（个）
	C类（个）
	T

	每天
	8
	5
	4
	12

	每月
	240
	150
	120
	360


奖励处罚：及奖励:未按照以上目标完成的，差额1元/个。完成任务门店奖励1元/个。同时按照完成率进行奖励，奖励金额第十名100元，第九名110元，以次以10元递增奖励，第一名200元。以上每月按照自然月进行考核。

举例：**店属于A类门店，任务240，实际完成239个，处罚1元，奖励0元。另一个A店，完成241个，奖励241元。处罚0元。

推荐话语话术：您好，我们太极大药房门店可及时提供各种咨询服务：找药服务、用药咨询、产品答疑，您在朋友圈还可看见我们各种优惠活动，请您+我们微信号。（微信号营运部统一打印出来，用台卡放在收银台）

顾客

顾客分类：

通讯录将顾客进行贴签分类，便于分类别进行顾客信息推荐，提供精准服务，明细如下：

慢病（心脑血管、糖尿病、高血脂、肝胆病、痛风）

保健品

医疗器械

补益类顾客

儿童用药

其他类别

以顾客档次购买金额最大药品或经常购买药品为主。

4：顾客微信名备注要求

  姓名+支付方式+1到3颗红心               

  A 姓名：顾客姓+名（如张月枝）或顾客姓+称呼（如张阿姨）

B 支付方式：支付方式（现金、社保卡、保险卡）

现金包含：微信、支付宝、银行卡

C:红星选择：一颗红心（[image: image5.png]


）---消费能力弱

            二颗红心（[image: image6.png]
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）--消费能力中等

            三颗红心（[image: image8.png]




INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\SGPicFaceTpBq\\13868\\022DB1FB.png" \* MERGEFORMATINET [image: image9.png]




INCLUDEPICTURE \d "C:\\Users\\ADMINI~1\\AppData\\Local\\Temp\\SGPicFaceTpBq\\13868\\022DC07C.png" \* MERGEFORMATINET [image: image10.png]


）--消费能力强
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八、微信管理

1：微信好友：片区主管、门店所有员工、顾客、蒋总、李总及营运部所有人员

2：请领取手机门店陆续将微信申请加上以上人员（电话号码及微信号码、通讯录上有）时间：1月25日之前

3：公司统一建群，请门店都加入群内，公司要求转发信息都会出现在群内，便于门店直接转发各种信息。

九：手机及电话卡的使用管理规定                                   

1、本手机套餐费用包含QQ、微信等腾讯APP免流量使用，超出此范围产生的费用将由店长承担。                                                 

2、店长在调店、离职时，需进行手机交接。                      

3、本手机使用年限为3年（2018.12.20-2021.12.19），请各店长妥善保管爱护使用，手机发生故障，属保修范围内的按照手机保修规定执行，保修范围外的个人承担费用。                             

4、手机丢失后，应于2小时内报办公室协调购买新手机、补办手机卡，办公室将根据丢失手机剩余使用年限折算赔付费用，费用由店长个人承担。 

主题词：     手机           使用           通知             

太极大药房营运部                2018年  1月  4日印发        
打印：刘美玲   核对：谭莉杨        （共印1份）


